

## EMPRESA DE ENERGÍA DE PEREIRA S.A. ESP.

### PREGUNTAS Y RESPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA A NEGOCIAR N° 1542 DE 2022

La Empresa de Energía de Pereira S.A. ESP. Comunica a las firmas interesadas en participar en la **INVITACIÓN PÚBLICA A NEGOCIAR N°1542-2022 "MEDIDORES PARA MEDIDA SEMI E INDIRECTA CLASE 0,5S Y MÓDEMS"**

Las respuestas a las preguntas formuladas, como sigue:

#### **PREGUNTAS, OBSERVACIONES Y SOLICITUD DE ACLARACIONES REALIZADAS.**

##### **PREGUNTA 1.**

¿Es posible presentar una oferta parcial?

**Respuesta:** Se reciben ofertas parciales por ítem, es decir, total de medidores, total de routers, total de modem SSFV, total medidores para SSSFV.

##### **PREGUNTA 2.**

¿Es posible conocer el presupuesto que se tiene asignado para este proceso?

**Respuesta:** NO es posible acceder con su solicitud.

##### **PREGUNTA 3.**

Favor confirmar si es posible presentar módems con un puerto ethernet y una simcard.

**Respuesta:** NO es posible, se requiere doble simcard.

##### **PREGUNTA 4.**

Favor confirmar si es requerido presentar muestra de los bienes cotizados

**Respuesta:** NO es requerido presentar muestra, es válido entregar oferta con las correspondientes fichas técnicas.

##### **PREGUNTA 5.**

Favor confirmar si los medidores deben ser leídos por un software multivendor en específico.

**Respuesta:** Sí, se debe de encontrar en las librerías de Primestone y suministro del respectivo software nativo.

##### **PREGUNTA 6.**

Solicitamos ampliar el plazo para la presentación de las propuestas dos (2) semanas para intercambiar información con la fábrica.

**Respuesta:** No es posible acceder con su solicitud.

##### **PREGUNTA 7.**

¿Es posible conocer el presupuesto que se tiene asignado para este proceso?

**Respuesta:** NO es posible acceder con su solicitud.

##### **PREGUNTA 8.**

¿Es posible presentarse con solo los módems solicitados?

**Respuesta:** Si es posible, ver respuesta a pregunta 1.

### PREGUNTA 9.

Si la pregunta anterior es afirmativa, favor confirmar si los equipos de los datasheets adjuntos, cumplen con todo lo requerido en su área usuaria.

- Módem Spectre: Robustel R1510 4L
- Módem SSFV: Robustel M1200 4L

**Respuesta:** el equipo R1510 4L no cumple con las características técnicas exigidas, ya que se requiere un equipo con comunicación serial RS232 – RS485, doble compartimiento de sim card, conexión 3G – 4G, configuración de túnel VPN (Ipsec- OpenVPN) y protección IP30, el modem M1200 4L si cumple.

### PREGUNTA 10.

Energía de Pereira en las características técnicas está solicitando módem Espectre y SSF. Amablemente solicitamos sea aceptado Módem RTU-950, teniendo en cuenta que cumple con las características técnicas solicitadas. Adjuntamos ficha técnica para su verificación y validación.

**Respuesta:** Sí, para este caso se requiere muestra del equipo el cual deberá ser enviado a la Cra 10 # 17-35 Piso 4 Edificio Torre Central- Pereira, a nombre del Ing. Paulo Valencia. Adicional se debe confirmar si el equipo permite la comunicación serial por RS232 y RS485.

Para constancia se firma a los 08 días del mes de abril de 2022.

Cordialmente,



**ANDRES FELIPE GIRALDO DE LOS RIOS**

Subgerente Soluciones Energeticas  
Gerencia Soluciones Energeticas  
Tel: 3151515 ext. 455

[www.eep.com.co](http://www.eep.com.co)   